
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 415

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 175 DEL 04-09-2020

AREA TECNICA

Oggetto: SISMA 2016 - Frana Ponzano. Delocalizzazione degli edifici ricadenti nell'area
della frazione di Ponzano denominata "Zona Rossa". Incarico professionale per la
redazione del Piano Attuativo/Urbanistico. Liquidazione saldo dell'onorario
professionale. Fattura n. FATTPA 3_20 del 08.08.2020 - Arch. Filippo Di Giovanni.
CUP: PROV0000016281     CIG: ZE02980A3D

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

VISTA l’Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione n. 39 del 08.09.2017 dall’oggetto
“Principi di indirizzo per la pianificazione attuativa connessa agli interventi di ricostruzione nei centri storici
e nuclei urbani maggiormente colpiti dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 34 del 31.07.2019 dall’oggetto “Delocalizzazione degli edifici ricadenti
nell'area della frazione di Ponzano denominata "zona rossa". Approvazione perimetrazione urbanistica del
nuovo insediamento”;
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Aera Tecnica RG n. 520 del 30.08.2019 con la quale è
stato affidato all’Arch. Filippo Di Giovanni l’incarico professionale per la redazione del Piano
Attuativo/Urbanistico per la delocalizzazione e rilocalizzazione degli edifici ricadenti nell'area della frazione
di Ponzano denominata "zona rossa" per un importo netto contrattuale di € 37.791,00 oltre cassa
previdenziale al 4% e IVA al 22%, in totale € 41.588,48;
VISTO l’art. 9 – Modalità di pagamento del compenso professionale del Disciplinare di incarico sottoscritto
in data 03.09.2019, recante i rapporti contrattuali tra l’Ente e il professionista incaricato, che prevede il
pagamento dell’onorario professionale all’approvazione del Piano Attuativo/Urbanistico e previa
somministrazione da parte della Struttura Commissariale;
VISTO il Piano Attuativo denominato “Delocalizzazione e rilocalizzazione Ponzano” (art. 11, comma 1,
D.L. 189/2016), redatto dal tecnico incaricato Arch. Filippo Di Giovanni e inoltrato a questo Ente in data
04.12.2019 prot.n.10508;
DATO ATTO che il tecnico incaricato ha provveduto ad ottemperare quanto affidatogli;
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 25.02.2020 di adozione del Piano Attuativo
in argomento, pubblicato in data 11.03.2020 e depositato in Segreteria a libera visione del pubblico;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la fattura n. FATTPA 3_20 del 08.08.20201.
emessa dal’ Arch. Filippo Di Giovanni, dell’importo complessivo di € 38.359,37 a saldo delle competenze
tecniche per l’incarico di cui si tratta, a favore di:

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
38.359,37 secondo il prospetto seguente:

VISTO il Decreto n. 156L del 05.03.2020 del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma
2016 - Abruzzo, acquisito al protocollo di questo Ente in data 31.03.2020 Prot. n. 2836, riguardante la
liquidazione del saldo delle spese tecniche relative all’attività di pianificazione urbanistica per la redazione
del Piano Attuativo riferito alla delocalizzazione degli edifici ricadenti nella “zona rossa” di Ponzano;
VISTA la propria Determinazione R.G. n. 202 del 21.04.2020 di erogazione dell’anticipazione del 20 %
dell’onorario delle spese tecniche di che trattasi, dell’importo pari ad € 7.558,20 oltre CNPAIA 4% €
302,33 e IVA 22% € 1.729,32 per complessivi € 9.589,85;
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18.08.2020 di approvazione definitiva del
Piano Attuativo in argomento;
VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 3_20 del 08.08.2020 inoltrata dal Arch. Filippo Di Giovanni
dell’importo di € 30.232,80 oltre CNPAIA 4% € 1.209,31 e IVA 22% € 6.917,26 per complessivi €
38.359,37 (allegata al presente atto), quale saldo dell’onorario contrattuale complessivo;
ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa Nazionale di
Previdenza ed Assistenza del 02.09.2020, depositata in Atti;
PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il codice fiscale DGVFPP64S20L103U
relativo all’ Arch. Filippo Di Giovanni, così come desumibile dalla consultazione del 02.09.2020 conservata
agli atti;
RITENUTO di provvedere al saldo dell’onorario professionale dell’Arch. Filippo Di Giovanni per la
redazione del Piano Attuativo/Urbanistico per la delocalizzazione e rilocalizzazione degli edifici ricadenti
nell'area della frazione di Ponzano denominata "zona rossa" dell’importo di € 30.232,80 oltre CNPAIA 4%
€ 1.209,31 e IVA 22% € 6.917,26 per complessivi € 38.359,37;

VISTI:
•il D. Lgs. 189/2016;
•l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 25 del 23 luglio 2017;
•l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 36 dell’8 settembre 2017;
•l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 39 dell’8 settembre 2017;
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

Arch. Filippo Di Giovanni
P.zza B. Buozzi n.45
Colonnella (Te)
P.I. 00948200670
Cf: DGVFPP64S20L103U

FATTPA

3_20
08.08.2020

importo 4% 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT71R0542476910000000012188

DITTA FATTURA

€
30.232,80

€
1.209,31

€
6.917,26

N.

                                             TOTALE EURO € 38.359,37

DATA IMPONIBILE IVA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.175 del 04-09-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE



EX SIOPE 2118 CIG ZE02980A3D CUP PROV0000016281

Intervento
Capitolo

Creditore Arch. Filippo Di Giovanni

2712 Descrizione

Rif. Imp.
Sub. N.

244/2019 Importo
€ 38.359,37

Frana Ponzano – Delocalizzazione abitato

Causale saldo progettazione Piano Attuativo

Codice

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto3.
di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,4.
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
         f.to dgt Geom. Fabrizio Verticelli

Allega:
Fattura n. FATTPA  3_20 del 08.08.2020.

Articolo 1 Descrizione Incarico per redazione Piano Attuativo

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.175 del 04-09-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

08.01-2.02.01.09.014
PROSPETTO CONTABILE:

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


